2017年11月10日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東京都品川区南大井六丁目22番７号

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 CEO  武田 雅亮

（コード番号：6165 東証第一部）

問 合 わ せ先 取締役 上席執行役員 CFO 村田 隆夫

TEL. 03-5753-3130

業績予想の修正及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2017年５月11日に公表いたしました2018年３月期通期連結業績予想及び１株

当たり期末配当予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2018年３月期通期連結業績予想数値の修正（2017年４月１日～2018年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

38,000

百万円

2,200

百万円

2,100

百万円

1,400

円 銭

127.72

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 40,600 2,560 2,440 1,580 72.07

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 2,600 360 340 180

増  減  率 （  ％  ） 6.8 16.4 16.2 12.9

（ご参考）前期実績

（2017年３月期）
36,648 1,990 1,874 1,375 124.99

（注）本日開示の「株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更に関するお知らせ」のとおり、2018年

１月１日付で、普通株式１株につき２株の割合での株式分割を行います。今回修正予想の１株当た

り当期純利益は、当該株式分割が当年度期首に行われたと仮定して算定しております。なお、当該

株式分割を考慮しない場合の１株当たり当期純利益は、144円15銭となります。

２．期末配当予想の修正

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（2017年５月11日発表）
 13円 50銭  27円 00銭

今 回 修 正 予 想

（ 分 割 前 換 算 ）

８円 75銭

（17円 50銭）

－

（31円 00銭）

当 期 実 績 13円 50銭

前 期 実 績

（ 2 0 1 7 年 ３ 月 期 ）
13円 00銭  13円 00銭  26円 00銭

３．業績予想修正及び期末配当予想の修正の理由

第２四半期累計期間の業績が、売上、利益ともに2017年８月９日に上方修正した計画を上回り、第３

四半期以降も引き続き好調が見込まれることから、上記のとおり、2018年３月期通期連結業績予想を修

正いたします。

また、上記業績予想修正に伴い、当期の期末配当予想につきましては、１株につき８円75銭（株式分

割を考慮した額）に修正いたします。なお、当該株式分割を考慮しない場合の年間の１株当たりの配当

金は31円となり、前回予想に対して４円の増配（前期実績に対して５円の増配）となります。

（将来に関する記述等についてのご注意）

上記予想の内容は、当社が本資料作成日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上